
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

1*1

Jaargang 1982

167
Besluit van 4 maart 1982, houdende vaststelling van 
een algemene maatregel van bestuur als bedoeld in 
artikel 30, tweede lid, van de Wet tarieven 
gezondheidszorg (Stb. 1980, 646) (Besluit 
gegevensverstrekking Wet tarieven gezondheidszorg)

W ij Beatrix, bij de gratie Gods, Koning in  der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voord racht van Onze M in isters van Volksgezondheid en M ilieuhy
giëne a.i. en van Economische Zaken, gedaan mede namens Onze M inisters 
van Justitie , van O nderw ijs en W etenschappen, van Defensie en van Cul
tuur, Recreatie en Maatschappelijk W erk van 29 december 1981, DG 
Vgz/VKG/THP, nr. 270041;

Gelet op artikel 30, tweede en derde lid, en artikel 41, eerste en tweede lid, 
van de W et tarieven gezondheidszorg (Stb. 1980, 646);

De Raad van State gehoord (advies van 29 januari 1982 no. 820127/24);
Gezien het nader rapport van Onze M inisters van Volksgezondheid en M i

lieuhygiëne en van Economische Zaken, u itgebracht mede namens Onze M i
nisters van Justitie , van O nderw ijs en W etenschappen, van Defensie en van 
Cultuur, Recreatie en M aatschappelijk W erk van 17 februari 1982, DG 
Vgz/VKG/THP, nr. 120503;

Hebben goedgevonden en verstaan:

De verstrekking van gegevens door de organen voor gezondheidszorg en 
de ziektekostenverzekeraars op grond van artikel 30 van de W et tarieven ge
zondheidszorg (Stb. 1980, 646) geschiedt ten behoeve van:

a. het beoordelen van een te r goedkeuring of vastste lling voorgelegd ta 
rie f door het Centraal orgaan;

b. het vaststellen o f w ijz igen van rich tlijnen door het Centraal orgaan;
c. het beoordelen van de door het Centraal orgaan te r kennisnem ing 

voorgelegde tarieven en te r goedkeuring voorgelegde rich tlijnen  door Onze 
M inisters van Volksgezondheid en M ilieuhygiëne en van Economische Za
ken en door Onze M in ister die het op grond van zijn verantw oorde lijkhe id  
voor het beleid ten aanzien van de desbetreffende categorie van organen 
voor gezondheidszorg mede aangaat;

d. het geven van aanw ijzingen als bedoeld in de artikelen 14 en 15 van de 
W et tarieven gezondheidszorg;

e. het verkrijgen van inzicht in de effecten van het gevoerde beleid dan 
wel in de effecten die zijn te verwachten van het te voeren beleid van Onze 
M inisters van Volksgezondheid en M ilieuhygiëne en van Economische Za-

SSttaaaattssbbllaadd  11998822  116677  11

Artikel 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

k e n ,  v a n  O n z e  M i n i s t e r  d ie  h e t  o p  g r o n d  v a n  z i jn  v e r a n t w o o r d e l i j k h e i d  v o o r  

h e t  b e le id  t e n  a a n z ie n  v a n  d e  d e s b e t r e f f e n d e  c a t e g o r ie  v a n  o r g a n e n  v o o r  g e 

z o n d h e id s z o r g  m e d e  a a n g a a t ,  a ls m e d e  v a n  h e t  C e n t r a a l  o r g a a n .

Artikel 2

1. D e  d o o r  d e  o r g a n e n  v o o r  g e z o n d h e id s z o r g  t e  v e r s t r e k k e n  g e g e v e n s  

k u n n e n  n a a r  h u n  a a r d  w o r d e n  o n d e r s c h e id e n  in :

a . f i n a n c ië l e  g e g e v e n s ,  z i j n d e  g e g e v e n s  m e t  b e t r e k k in g  t o t :

1 ° d e  o m z e t t e n ;

2 °  d e  d a a r a a n  t e n  g r o n d s l a g  l i g g e n d e  t a r i e v e n ;

3 °  d e  m e t  d e  o m z e t t e n  v e r b a n d  h o u d e n d e  k o s t e n ;

4 °  d e  in k o m e n s ,  a n d e r s  d a n  v o o r t v lo e i e n d  u i t  1 ° - 3 ° ,  d i r e c t  d a n  w e l  i n d i 

r e c t  v e r b a n d  h o u d e n d e  m e t  d e  b e r o e p s u i t o e f e n in g ,  e n  d e  d a a r m e e  v e r b a n d  

h o u d e n d e  k o s t e n ;

5 °  d e  v e r m o g e n s p o s i t i e  v a n  d e  i n s t e l l i n g e n ,  b e d o e ld  in  a r t i k e l  1 , o n d e r  A ,  

C  e n  D , v a n  h e t  B e s lu i t  w e r k in g s s f e e r  W e t  t a r ie v e n  g e z o n d h e id s z o r g  ( S tb .  

1 9 8 1 , 2 5 ) ;

b .  p e r s o n e le  g e g e v e n s ,  z i j n d e  g e g e v e n s  m e t  b e t r e k k in g  t o t :

1 ° d e  s t r u c t u u r  v a n  d e  o n d e r  a , 5 ° , b e d o e ld e  o r g a n e n  v o o r  g e z o n d h e id s 

z o r g ;

2 °  d e  s a m e n s t e l l in g  v a n  h e t  p e r s o n e e ls b e s t a n d ;

3 °  d e  o n d e r s c h e id e n  f u n c t i e s  v a n  d e  p e r s o n e n  in  d ie n s t  v a n  d e  o r g a n e n  

v o o r  g e z o n d h e id s z o r g ;

4 °  d e s a m e n w e r k i n g s v e r b a n d e n ;

5 °  d e  s a m e n s t e l l i n g  v a n  d e  c a t e g o r ie ë n  v a n  o r g a n e n  v o o r  g e z o n d h e id s 

z o r g ;

c .  f u n c t i o n e l e  g e g e v e n s ,  z i j n d e  g e g e v e n s  m e t  b e t r e k k in g  t o t :

1 ° d e  a a r d  v a n  p r e s t a t i e s ;

2 °  d e  c a p a c i t e i t ;

3 °  h e t  a a n t a l  p r e s t a t i e s ;

4 °  d e  w i j z e  w a a r o p  d e  p r e s t a t i e s  w o r d e n  g e le v e r d ;

5 °  d e  t i j d  d ie  h e t  le v e r e n  v a n  d e  o n d e r s c h e id e n  p r e s t a t i e s  o f  h e t  g e h e e l  

v a n  p r e s t a t i e s  in  b e s la g  n e e m t ;

6 °  h e t  a a n t a l  p a t i ë n t e n  o n d e r s c h e i d e n l i j k  c l i ë n t e n .

2 .  D e  d o o r  d e  z ie k t e k o s t e n v e r z e k e r a a r s  te  v e r s t r e k k e n  g e g e v e n s  h e b b e n  

b e t r e k k in g  o p :

1 ° h e t  a a n t a l  p r e s t a t i e s  w a a r v o o r  a a n  h e n  e e n  v e r g o e d i n g  w o r d t  g e 

v r a a g d ;

2 °  d e  t a r ie v e n  d ie  v o o r  d ie  p r e s t a t i e s  in  r e k e n in g  w o r d e n  g e b r a c h t ;

3 °  d e  b e d r a g e n  d ie  v o o r  d ie  p r e s t a t i e s  d o o r  h e n  w o r d e n  u i t g e k e e r d ;

4 °  h e t  a a n t a l  v e r z e k e r d e n ;

5 °  d e  te  o n d e r s c h e id e n  v e r z e k e r in g s v o r m e n  o p  g r o n d  w a a r v a n  n a a r  a a n 

le id in g  v a n  p r e s t a t i e s  u i t k e r i n g e n  k u n n e n  w o r d e n  g e d a a n .

Artikel 3

1. D e  in  d i t  b e s lu i t  b e d o e ld e  g e g e v e n s  d ie  o v e r e e n k o m s t ig  a r t i k e l  3 0  v a n  

d e  W e t  t a r i e v e n  g e z o n d h e id s z o r g  t e r  z a k e  v a n  e e n  v e r z o e k  o m  g o e d k e u r i n g  

o f  v a s t s t e l l i n g  v a n  e e n  t a r i e f  d ie n e n  te  w o r d e n  v e r s t r e k t ,  h e b b e n

a . in d ie n  h e t  e e n  t a r i e f  b e t r e f t ,  in  r e k e n in g  t e  b r e n g e n  d o o r  e e n  i n s t e l l i n g  

a ls  b e d o e ld  in  a r t ik e l  1 , o n d e r  A ,  C  o f  D , v a n  h e t  B e s lu i t  w e r k in g s s f e e r  W e t  t a 

r ie v e n  g e z o n d h e id s z o r g ,  b e t r e k k in g  o p  h e t  k a le n d e r ja a r  w a a r in  h e t  t i j d s t i p  

v a l t ,  m e t  in g a n g  w a a r v a n  h e t  t a r i e f  v o lg e n s  h e t  v e r z o e k  z a l g e ld e n ;

b .  in d ie n  h e t  e e n  t a r i e f  b e t r e f t ,  in  r e k e n in g  t e  b r e n g e n  d o o r  e e n  p e r s o o n  

a ls  b e d o e ld  in  a r t i k e l  1, o n d e r  B , v a n  h e t  B e s lu i t  w e r k in g s s f e e r  W e t  t a r ie v e n  

g e z o n d h e id s z o r g ,  b e t r e k k in g  o p  d e  p e r io d e  w a a r v o o r  e e n  t a r i e f  g o ld ,  o n 

m i d d e l l i j k  v o o r a f g a a n d e  a a n  h e t  t i j d s t i p  m e t  in g a n g  w a a r v a n  h e t  t a r i e f  v o l 

g e n s  h e t  v e r z o e k  z a l g e ld e n ,  d a n  w e l  in d ie n  n o g  g e e n  t a r i e f  g o ld ,  o p  h e t  

t i j d v a k  v a n  t w a a l f  m a a n d e n ,  v o o r a f g a a n d e  a a n  b e d o e ld  t i j d s t i p .

S t a a t s b la d  1 9 8 2  1 6 7 2



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 . D e  in  d i t  b e s lu i t  b e d o e ld e  g e g e v e n s  w o r d e n  b o v e n d ie n  v e r s t r e k t :

a . e e n m a a l  p e r  ja a r ,  a ls m e d e

b . o p  v e r z o e k  v a n  h e t  C e n t r a a l  o r g a a n ,  v a n  O n z e  M i n i s t e r ,  v a n  O n z e  M i 

n is t e r  v a n  E c o n o m is c h e  Z a k e n  d a n  w e l  v a n  O n z e  M i n i s t e r  d ie  h e t  o p  g r o n d  

v a n  z i jn  v e r a n t w o o r d e l i j k h e i d  v o o r  h e t  b e le id  t e n  a a n z ie n  v a n  d e  d e s b e t r e f 

f e n d e  c a t e g o r ie  v a n  o r g a n e n  v o o r  g e z o n d h e id s z o r g  m e d e  a a n g a a t .

3 .  D e  g e g e v e n s  d ie  o v e r e e n k o m s t ig  h e t  t w e e d e  l i d ,  o n d e r  a , e lk  j a a r  w o r 

d e n  v e r s t r e k t ,  h e b b e n  b e t r e k k in g  o p  h e t  v o r i g e  k a le n d e r ja a r .

4 .  D e  g e g e v e n s  d ie  o v e r e e n k o m s t ig  h e t  t w e e d e  l i d ,  o n d e r  b ,  w o r d e n  v e r 

s t r e k t ,  h e b b e n  b e t r e k k in g  o p  e e n  j a a r  t e n z i j  d e g e n e  d ie  d e  g e g e v e n s  v e r 

z o e k t ,  d a a r b i j  e e n  k o r t e r e  t e r m i j n  a a n g e e f t .

Artikel 4

D e  in  d i t  b e s lu i t  b e d o e ld e  g e g e v e n s  w o r d e n  v e r s t r e k t :

a . in  h e t  in  a r t i k e l  3 ,  e e r s t e  l id ,  b e d o e ld e  g e v a l : g e l i j k t i j d i g  m e t  h e t  i n d i e 

n e n  v a n  h e t  v e r z o e k  o m  g o e d k e u r i n g  o f  v a s t s t e l l i n g  v a n  e e n  t a r i e f ;

b .  in  h e t  in  a r t i k e l  3 ,  t w e e d e  l i d ,  o n d e r  a ,  b e d o e ld e  g e v a l :  v o o r  1 m a a r t  v a n  

e lk  ja a r ,  b e h o u d e n s  v o o r  w a t  b e t r e f t  d e  g e g e v e n s  b e t r e f f e n d e  d e  ja a r r e k e 

n in g ,  w e lk e  v o o r  1 a u g u s t u s  v a n  e lk  j a a r  w o r d e n  v e r s t r e k t ;

c . in  h e t  in  a r t i k e l  3 ,  t w e e d e  l i d ,  o n d e r  b ,  b e d o e ld e  g e v a l :  in d ie n  z i j  b e t r e k 

k in g  h e b b e n  o p  t e n  h o o g s t e  e e n  m a a n d ,  b in n e n  d e r t i g  d a g e n  n a  h e t  v e r z o e k  

o m  v e r s t r e k k in g ,  e n  o v e r ig e n s  b in n e n  z e s t ig  d a g e n  n a  d a t  v e r z o e k .

Artikel 5

In  h e t  in  a r t i k e l  3 ,  t w e e d e  l id ,  o n d e r  a ,  b e d o e ld e  g e v a l  w o r d e n  d e  in  d i t  b e 

s l u i t  b e d o e ld e  g e g e v e n s  v e r s t r e k t  a a n  h e t  C e n t r a a l  o r g a a n .  D e z e  g e g e v e n s  

w o r d e n ,  o p  v e r z o e k  v a n  e e n  o f  m e e r  O n z e r  in  d a t  l id ,  o n d e r  b ,  b e d o e ld e  M i 

n is t e r s  d o o r  h e t  C e n t r a a l  o r g a a n  g e h e e l  o f  g e d e e l t e l i j k  a a n  h e n  d o o r g e z o n 

d e n .

Artikel 6

O n z e  M i n i s t e r  s t e l t  p e r  c a t e g o r ie  v a n  o r g a n e n  v o o r  g e z o n d h e id s z o r g  e n  

t e n  a a n z ie n  v a n  d e  z ie k t e k o s t e n v e r z e k e r a a r s ,  in  o v e r e e n s t e m m i n g  m e t  O n z e  

M i n i s t e r  v a n  E c o n o m is c h e  Z a k e n  e n  O n z e  M i n i s t e r  d ie  h e t  o p  g r o n d  v a n  z i jn  

v e r a n t w o o r d e l i j k h e i d  v o o r  h e t  b e le id  t e n  a a n z ie n  v a n  d e  d e s b e t r e f f e n d e  c a 

t e g o r ie  v a n  o r g a n e n  v o o r  g e z o n d h e id s z o r g  m e d e  a a n g a a t ,  n a d e r e  r e g e le n  

v a s t  o m t r e n t  d e  v e r s t r e k k in g  v a n  d e  in  d i t  b e s lu i t  b e d o e ld e  g e g e v e n s .

Artikel 7

D i t  b e s lu i t  k a n  w o r d e n  a a n g e h a a ld  a ls  « B e s lu i t  g e g e v e n s v e r s t r e k k in g  W e t  

t a r i e v e n  g e z o n d h e id s z o r g » .

Artikel 8

D i t  b e s lu i t  t r e e d t  in  w e r k in g  m e t  in g a n g  v a n  d e  t w e e d e  d a g  n a  d a t u m  v a n  

u i t g i f t e  v a n  h e t  S t a a t s b la d ,  w a a r in  h e t  w o r d t  g e p la a t s t .

S t a a t s b la d  1 9 8 2 1 6 7 3



 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Het advies van de Raad van State w ordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, van de Wet op de 
Raad van State

Lasten en bevelen dat d it beslu it m et de daarbij behorende nota van toe 
lichting in het Staatsblad zal w orden geplaatst en dat daarvan afschrift zal 
w orden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 4 maart 1982
Beatrix

De M in iste r van Volksgezondheid en M ilieuhygiëne,
M. Gardeniers-Berendsen

De M in ister van Economische Zaken,
J. C. Terlouw

De M in ister van Justitie ,
J. de Ruiter

De M inister van O nderw ijs en W etenschappen,
J. A. van Kemenade

De M in ister van Defensie,
H. van M ierlo

De M in ister van C ultuur, Recreatie en M aatschappelijk Werk, 
Van der Louw

Uitgegeven de dertigste  m aart 1982

De M inister van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1982 167 4



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTA VAN TOELICHTING

Bij artikel 30, eerste lid, van de W et tarieven gezondheidszorg, hierna te 
noemen de wet, w o rd t aan de organen voor gezondheidszorg die door de 
aanwijzing krachtens artikel 1, tweede lid, van de w et onder haar w erk ings
sfeer zijn gebracht, en aan de ziektekostenverzekeraars de verp lichting opge
legd gegevens te verstrekken terzake van goedkeuring of vastste lling van 
een tarie f, alsmede voo r een verdere goede u itvoering van de wet. In de on
derhavige algem ene m aatregel van bestuur w orden ingevolge het tweede 
lid van artikel 30 aangegeven de doeleinden w aarvoor de gegevens w orden 
verstrekt, de aard van de te verstrekken gegevens, de tijdvakken w aarop zij 
betrekking m oeten hebben en de te rm ijnen  w aarbinnen zij m oeten w orden 
verstrekt. A ldus w ord t aan degenen die de gegevens verstrekken, de w aar
borg gegeven dat overheid noch Centraal orgaan elk w illekeurig  gegeven 
kunnen vragen, w aarb ij bovendien ingevolge het derde lid van artikel 30 
w ord t vastgelegd w ie slechts over de verstrekte gegevens kunnen beschik
ken. Bij M inisterieel besluit krachtens het vierde lid van dat artikel zullen te 
vens regelen om trent het beheer der gegevens w orden vastgesteld.

Voorts zij opgem erkt dat ten aanzien van de privacybescherm ing in het 
zesde lid van artikel 30 van de w et is bepaald, dat de gegevens bedoeld in 
het onderhavige artikel alleen in een zodanige vorm  m ogen w orden opge
vraagd en verstrekt, dat zij niet to t ind iv idue le  patiënten of cliënten herle id
baar zijn.

De regeling van de gegevensverstrekking ten behoeve van de w et beoogt 
voorshands zoveel m ogelijk  in te spelen op de bestaande strom en van gege
vens zowel naar inhoud als naar m ethodiek -  w aaronder het systeem van re
presentatieve enquêtering -  en verw erking van de gegevens. Door zoveel 
m ogelijk gebruik te maken van het reeds om vangrijke, m aar veelal nog on
toegankelijke areaal van gegevens ter zake van de gezondheidszorg, kunnen 
doublures w orden verm eden en w orden organen van gezondheidszorg en 
ziektekostenverzekeraars zo min m ogelijk  belast. Dit is in lijn  met het streven 
to t grotere efficiëntie van de in fo rm atievoorzien ing in de gezondheidszorg. 
Aan d it streven hebben de bij de bestaande in fo rm atiestrom en betrokken o r
ganisaties van gezondheidsorganen en van ziektekostenverzekeraars gestal
te gegeven door de oprichting van een «Stichting In form atiecentrum  voor 
de Gezondheidszorg» met het doel te komen to t bundeling en un ifo rm ering  
van de in form atieverzam eling.

Overeenkom stig het bepaalde in het v ijfde  lid van artikel 30 van de w et zul
len bij M inisterieel besluit regelen w orden gesteld met betrekking to t onder 
meer de w ijze w aarop en de vorm  w aarin  de gegevens dienen te w orden 
verstrekt, en kunnen instanties w orden aangewezen m et betrekking to t de 
verw erking van de gegevens. Over deze nadere regelgeving zal overleg 
plaatsvinden met de vorengenoem de Stichting.

Ten slotte  zij opgem erkt dat de onderhavige m aatregel qua vorm  en in 
houd niet identiek is aan die welke op grond van artikel 22 van de W et Zie
kenhuisvoorzieningen met betrekking to t gegevensverstrekking in voorbe
reiding is. Dit v loe it niet alleen vo o rt u it de om standigheid dat deze wetten 
verschillende doeleinden hebben, m aar houdt ook verband m et h e tfe it dat 
artikel 30 van de W et tarieven gezondheidszorg en laatstgenoem d artikel in 
opzet sterk verschillen. De regelgeving u it hoofde van deze artikelen zal w at 
de praktische uitw erking betreft zoveel m ogelijk  op elkaar w orden afge
stem d, zulks m et het oog op eerderbedoelde efficiëntie.

A r t i k e l  1

Bij het om schrijven van de doeleinden w aarvoor de gegevens w orden ver
strekt is voora l (onder a -d) aanslu iting gezocht bij de explicie t in de w et 
neergelegde taken voor de overheid en het Centraal orgaan.

Daarnaast zijn gegevens benodigd om  inzicht te verkrijgen in de effecten 
van het gevoerde dan wel te voeren beleid van de onderscheidene m inisters 
en het Centraal orgaan. Aan de hand van deze gegevens kan w orden vastge
steld o f de w erkelijkheid overeenstem t m et het bij het beleid beoogde doel.

Staatsblad 1982 167 5



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I n d ie n  d i t  n ie t  h e t  g e v a l  is ,  k a n  o n d e r  m e e r  d o o r  h e t  g e v e n  v a n  a a n w i jz in g e n  

a a n  h e t  C e n t r a a l  o r g a a n  -  r e s u l t e r e n d  in  w i j z ig in g  v a n  e e n  r i c h t l i j n  o f  in  e e n  

n ie u w e  r i c h t l i j n  - z o d a n i g e  o v e r e e n s t e m m i n g  m e e r  a f d o e n d e  w o r d e n  n a g e 

s t r e e f d .

Artikel 2

M e t  b e t r e k k in g  t o t  d e  a a r d  v a n  d e  t e  v e r s t r e k k e n  g e g e v e n s  is  e n e r z i jd s  

n a u w  a a n s lu i t i n g  g e z o c h t  b i j  d e  b e s t a a n d e  i n f o r m a t i e s t r o m e n  in  h e t  k a d e r  

v a n  d e  u i t v o e r i n g  v a n  d e  v ig e r e n d e  W e t  Z ie k e n h u is t a r ie v e n  e n  P r i j z e n w e t .

V o o r  w a t  d e  v r i je - b e r o e p s b e o e f e n a a r s  b e t r e f t  is  a n d e r z i jd s  a a n g e s lo t e n  b i j  

d e  h u id i g e  g a n g  v a n  z a k e n  in  h e t  k a d e r  v a n  h e t  p r i j s i n k o m e n s b e le i d .  O f ,  e n  

z o  ja  in  h o e v e r r e  n a d e r e  g e g e v e n s  n o d ig  z u l le n  z i jn  v o o r  d e  t o e p a s s in g  v a n  

d e  W e t  t a r i e v e n  g e z o n d h e id s z o r g  z a l in  d e  k o m e n d e  t i j d  m o e t e n  b l i j k e n  b i j  

d e  u i t v o e r i n g  v a n  d e z e  w e t .

N a a r  d e  a a r d  v a n  d e  d o o r  d e  o r g a n e n  t e  v e r s t r e k k e n  g e g e v e n s  is  o n d e r 

s c h e id  g e m a a k t  t u s s e n  d e  h o o f d g r o e p e n  f i n a n c ië le ,  p e r s o n e le  e n  f u n c t i o n e 

le  g e g e v e n s .  D e  b in n e n  ie d e r e  h o o f d g r o e p  o p g e s o m d e  r e e k s  z a l e c h t e r  n ie t  

d o o r  ie d e r e  c a t e g o r ie  v a n  o r g a n e n  g e l i j k e l i j k  b e h o e v e n  te  w o r d e n  v e r s t r e k t .  

Z o  z u l le n  d e  a f z o n d e r l i j k e  o r g a n e n  n ie t  in  s t a a t  z i jn ,  g e g e v e n s  te  v e r s t r e k k e n  

in z a k e  d e  s a m e n s t e l l in g  v a n  c a t e g o r ie ë n  v a n  o r g a n e n  ( e e r s te  l id ,  o n d e r  b , 

5 ° ) ;  t e  d e n k e n  v a l t  b i j  v o o r b e e l d  a a n  h e t  t o t a a l  a a n t a l  in  e e n  b e p a a ld e  

c a t e g o r ie  v a n  b e r o e p s b e o e f e n a r e n  w e r k z a m e  p e r s o n e n .  D i t  z i j n  g e g e v e n s  

d ie  s le c h t s  d o o r  e e n  d ie  c a t e g o r ie  o v e r k o e p e le n d e  in s t a n t i e  k u n n e n  

w o r d e n  g e le v e r d .  E e n  n a d e r e  p r e c i s e r in g  v a n  d e  t e  v e r s t r e k k e n  g e g e v e n s  

p e r  c a t e g o r ie  v a n  o r g a n e n  e n  z ie k t e k o s t e n v e r z e k e r a a r s  z a l d a n  o o k  p la a t s 

v in d e n  b i j  M i n i s t e r ie e l  b e s lu i t  i n g e v o l g e  a r t i k e l  6  v a n  h e t  o n d e r h a v i g e  

b e s lu i t .

B i j  d e  in  h e t  e e r s t e  l i d ,  o n d e r  a , 4 ° , b e d o e ld e  in k o m e n s  is  g e d a c h t  a a n  n e 

v e n in k o m e n s  v a n  p e r s o n e n ,  b i j  v o o r b e e l d  u i t  s p o r t k e u r in g e n  o f  w e r k z a a m 

h e d e n  o p  c o n s u l t a t i e b u r e a u s ,  v e r r i c h t i n g e n  w a a r v o o r  n ie t  a l t i j d  e e n  t a r i e f  in  

d e  z in  v a n  d e  w e t  in  r e k e n in g  w o r d t  g e b r a c h t .

D e  d o o r  d e  z ie k t e k o s t e n v e r z e k e r a a r s  t e  v e r s t r e k k e n  g e g e v e n s  o m t r e n t  h e t  

a a n t a l  v e r z e k e r d e n  z u l le n  d e s g e v r a a g d  o n d e r  m e e r  m o e t e n  in h o u d e n  e e n  

o n d e r v e r d e l i n g  n a a r  p a r t i c u l i e r  o f  z ie k e n f o n d s v e r z e k e r d e n ,  e n  n a a r  d e  d a a r 

b in n e n  t e  o n d e r s c h e id e n  c a t e g o r ie ë n .

Artikel 3

D e  t i jd v a k k e n  w a a r o p  d e  g e g e v e n s  b e t r e k k in g  m o e t e n  h e b b e n ,  z i jn  g e r e la 

t e e r d  a a n  d e  f r e q u e n t i e  w a a r m e e  e n  a a n  h e t  d o e l  w a a r t o e  z i j  m o e t e n  w o r 

d e n  v e r s t r e k t .

V o o r a l  h e t  v e r k r i j g e n  v a n  in z i c h t  in  d e  e f f e c t e n  v a n  h e t  b e le id  d ie n t  ja a r l i j k 

s e  g e g e v e n s v e r s t r e k k in g .  O o k  h ie r  z u l le n  n ie t  in  a l le  g e v a l l e n  a l le  in  a r t i k e l  2 

b e d o e ld e  g e g e v e n s  b e h o e v e n  te  w o r d e n  v e r s t r e k t ;  b i j  h e t  M i n i s t e r ie e l  b e 

s l u i t  in g e v o l g e  a r t ik e l  6  z a l o o k  o p  d i t  p u n t  e e n  n a d e r e  p r e c i s e r in g  w o r d e n  

g e g e v e n .

V o o r  w a t  b e t r e f t  d e  i n s t e l l i n g e n  e n  d a a r m e e  g e l i j k g e s t e ld e  v o o r z ie n in g e n  

z a l a a n s lu i t i n g  w o r d e n  g e z o c h t  b i j  h e t  B e s lu i t  ja a r r e k e n in g  z ie k e n h u i s v o o r 

z ie n in g e n  ( S t c r t .  1 9 7 5 , 5 ).

B i j  e e n  v e r z o e k  o m  g o e d k e u r i n g  o f  v a s t s t e l l i n g  v a n  e e n  t a r i e f  k a n  h e t  b i j  de  

in s t e l l i n g e n ,  a f h a n k e l i j k  v a n  h u n  s t r u c t u u r ,  g a a n  o m  g e r e a l i s e e r d e  k o s t e n  en  

o m z e t t e n  a ls o o k  o m  b e g r o t in g s g e g e v e n s ,  e e n  e n  a n d e r  e v e n w e l  b e p e r k t  to t  

e e n  t i j d v a k  v a n  t e n  h o o g s t e  e e n  k a le n d e r ja a r .

Artikel 5

D e  j a a r l i j k s  a a n  h e t  C e n t r a a l  o r g a a n  te  v e r s t r e k k e n  g e g e v e n s  z u l le n  w a a r 

s c h i j n l i j k  n ie t  in  h u n  v o l l e  o m v a n g  a a n  d e  M i n i s t e r s  t e r  b e s c h ik k in g  b e h o e 

v e n  t e  k o m e n .  D a a r o m  is  n ie t  v o o r g e s c h r e v e n  d a t  d e z e  g e g e v e n s  d o o r  d e  o r 

g a n e n  o o k  a a n  d e  M i n i s t e r s  w o r d e n  v e r s t r e k t  d o c h  -  o p  g r o n d  v a n  a r t ik e l  41 , 

e e r s t e  l id ,  v a n  d e  w e t  -  d a t  h e t  C e n t r a a l  o r g a a n  d e  M i n i s t e r  v a n  d e  n o d ig e  

g e g e v e n s  v o o r z ie t .

S t a a t s b la d  1 9 8 2  1 6 7 6



 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

Artikel 6

Zoals hierboven reeds aangegeven, w o rd t bij M inisterieel besluit ingevo l
ge d it artikel nader om schreven w elke gegevens w anneer door welke cate
gorie  van organen m oeten w orden geleverd. Andere gegevens dan opge- 
som d in artikel 2 kunnen echter n iet w orden gevraagd. Ook zal er zoveel als 
m ogelijk  tegen w orden gewaakt dat dezelfde gegevens m eer dan éénmaal 
m oeten w orden verstrekt.

De M in ister van Volksgezondheid en M ilieuhygiëne a.i.,
J. C. Terlouw

De M inister van Economische Zaken,
J. C. Terlouw

Staatsblad 1982 167 7


	stb-1982-167



